Kính gửi:

  - Sở Thông tin và Truyền thông;

  - Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;
  - Báo Bình Định;

  - Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định;
   - BĐD HĐQT NHCSXH các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Văn bản số 3144/NHNN-TD ngày 15/4/2024 của Ngân hàng Nhà
nước Việt Nam (NHNN) gửi Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) về việc
Thống đốc NHNN - Chủ tịch Hội đồng quản trị NHCSXH nhất trí về chủ trương
Tổng kết 10 năm Chỉ thị số 40-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng
cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính sách xã hội;

Căn cứ Văn bản số 2326/NHCS-HTQT&TT ngày 19/4/2024 của Tổng Giám
đốc Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) về việc về việc truyền thông kết quả

10 năm thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng; trên cơ
sở đề nghị của Chi nhánh NHCSXH tỉnh Bình Định tại Tờ trình số 719/TTr-
NHCSBĐ ngày 28/5/2024, Trưởng Ban đại diện Hội đồng quản trị (BĐD HĐQT)
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chi nhánh NHCSXH tỉnh chủ động phối hợp chặt chẽ với Đài Phát thanh,

và Truyền hình Bình Định, các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh mở
chuyên mục và tăng thời lượng phát sóng tuyên truyền đậm nét về kết quả 10 năm
thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW và kết quả thực hiện tín dụng chính sách xã hội

trên địa bàn hơn 20 năm tại địa phương.

- Giới thiệu cho các báo, đài địa phương và Trung ương tìm hiểu viết bài,
thực hiện phóng sự về các địa phương (cấp huyện/xã) có ngân sách ủy thác sang
NHCSXH cao; giới thiệu các gương người tốt - việc tốt là những cán bộ
NHCSXH, cán bộ tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác, Ban quản lý Tổ tiết kiệm
và vay vốn, các mô hình sử dụng vốn hiệu quả, giải quyết việc làm cho nhiều lao
động trong vùng... để viết bài tuyên truyền, làm nổi bật hiệu quả kinh tế - xã hội
của tín dụng chính sách đối với việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về
giảm nghèo bền vững, xây dựng nông thôn mới; góp phần ổn định chính trị, an
ninh, quốc phòng.... Các bài viết, phóng sự, ảnh minh họa về gương người tốt -
việc tốt đề nghị Giám đốc chi nhánh tỉnh xác nhận trước khi đăng tải, phát sóng.

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định,
Báo Bình Định, các tổ chức chính trị - xã hội quan tâm tăng cường công tác phối

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

BAN ĐẠI DIỆN HĐQT NHCSXH

Số:         /BĐD-HĐQT
Về việc truyền thông kết quả 10 năm
thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW trên địa

bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Định, ngày       tháng       năm 2024 83 0605

2

hợp tuyên truyền về chủ trương chính sách tín dụng này bằng nhiều hình thức
(đăng tải trên trang tin điện tử, tạp chí, đài truyền hình, phát thanh địa phương,..);
ưu tiên bố trí chương trình, trang tin và chỉ đạo các bộ phận chuyên môn phối hợp
với Chi nhánh NHCSXH tỉnh thực hiện các nội dung tuyên truyền như trên.

3. Trưởng BĐD HĐQT NHCSXH các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các
PGD NHCSXH trên cơ sở kế hoạch truyền thông chung của chi nhánh NHCSXH
tỉnh phối hợp với các Đài Phát thanh - Truyền hình, các cơ quan báo, cổng thông
tin điện tử; các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương đại diện, thường trú trên địa
bàn (nếu có) kịp thời tuyên truyền kết quả 10 năm thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW

và kết quả thực hiện tín dụng chính sách xã hội trên địa bàn hơn 20 năm tại địa

phương.

 Giám đốc Chi nhánh NHCSXH tỉnh và Trưởng BĐD HĐQT NHCSXH các
huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp
tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;                    TRƯỞNG BAN
- NHCSXH Việt Nam;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Các TV BĐD HĐQT NHCSXH tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- PGD NHCSXH cấp huyện;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K20.

                PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

                    Lâm Hải Giang

3